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Podczas poniedziałkowego (27 października 2025 r.) posiedzenia Zespołu ds. Systemu Finansów

Publicznych Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego zapadła długo oczekiwana decyzja o

podziale rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego. Ministerstwo Finansów

zatwierdziło przekazanie 469,2 mln zł dla powiatów i miast na prawach powiatu – środków, które

zrekompensują błędy w wyliczeniach dochodów zawartych w ocenie skutków regulacji (OSR) do

projektu ustawy o dochodach JST.

Na decyzji tej skorzystają samorządy. Co szczególnie istotne, to właśnie Związek Powiatów Polskich

jako pierwszy zwrócił uwagę na te rozbieżności – jeszcze w ubiegłym roku. Od tamtej pory ZPP

konsekwentnie prowadził rozmowy z Ministerstwem Finansów, przedstawiając argumenty i dane

potwierdzające skalę problemu.

Jak podkreślają przedstawiciele samorządów, Związek Powiatów Polskich wykazał się w tej sprawie

skutecznym i konstruktywnym lobbingiem – działając w duchu partnerskiego dialogu, ale stanowczo

broniąc interesów swoich członków. Dzięki jego interwencji udało się doprowadzić do korekty

szacunków, co przełoży się na realne wzmocnienie finansowe poszkodowanych 245 jednostek

samorządowych (229 powiatów i 16 miast na prawach powiatu).

Zgodnie z pismem wiceminister Hanny Majszczyk z 23 października br., środki te zostaną przekazane z

rezerwy budżetowej, w części dotyczącej art. 34 i 35 ustawy o dochodach jednostek samorządu

terytorialnego. Łączna kwota dla powiatów wyniesie 439,7 mln zł, a dla miast na prawach powiatu 29,5

mln zł. Środki zostaną przekazane do jednostek w drugiej połowie listopada.

Decyzja ta wieńczy działania, w którym Związek Powiatów Polskich odegrał kluczową rolę. Jak

komentują samorządowcy, to kolejny przykład skuteczności ZPP w obronie interesów lokalnych

wspólnot oraz dowód, że konsekwentna praca ekspercka i dialog z administracją rządową przynoszą

wymierne efekty.
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